540

TRISTIS: fortuna *Ap Ck Er Fd Ld Pb Pc Pn Ps Pt Px Vb Vf Vh* | aspera *Ap Ck Pb Pn Ps* | aduersa *Cg Ec Gc Ge Ka Lf Pp*.

OPPRIMAT: perturbat *Ka* | quasi infirmos *Af Ck Fb Fd Ld Lh Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vd (Vf)*.

545

IUCUNDA: dulcis *Ap Ck Pb Pn Ps* | fortuna *Ec Gc Lf Px Vf* | fors *Lb* | prospera *Cg Ec Gc Ge Ka Lf Pp* | felix *Pp*.

CORRUMPAT: uitiat *Vb* | extollat *Eb Ec Ed Gc Lf On Pm* | eleuet *Ec Gc* | eleuat *Ka* | quasi leues *Ck Fd Ld Pn Pq Pt Vc* | in prosperis *Lf*.

550

21. Firmis medium uiribus occupate; quicquid aut infra subsistit aut ultra progreditur habet contemptum felicitatis, non habet praemium laboris.

519 Vt... aliique] om. *Mj*. | aliique] dicit aliique *Fb Fd Pt*. | sancti] om. *Pp*. | doctores] doctore *Af*. | dicunt] dicunt ergo *Mj*; om. *Fb Fd Pt*. **520** est] om. *Af*. **521** quia] om. *Ct*. | potest] om. *Af*. | occulte] occultate *Fd*. | ideo] ido *Pt*. | renititur] renitatur *Fb*; renitimur *Ta*. | autem] enim *Fb*. **522** decipit... occulte] om. *Kc Mj*. | et] om. *Ap Fb*. | quam] om. *Pp*; quia *Af Ta*. **524** siue] om. *Ec Gc Ka Lf On Pt*. | seu] uel *Ec Gc Ka Lf Mj On*; sit siue *Mf*. **525** Cum] et ideo cum *Fd Pt*. | uidelicet] om. *Fd Ge Pt*; uidicet *Pc*. | proelium] bellum *Pq*. **526** est] om. *Pt*. | agendum] agetum *Pp*. | at] ad *Fd Pt*; aut *Ck*. | uero] om. *Fd*. | deiciat] deiciet *Fd*. **532** hic] declinatur hic *Ec Gc*. | et haec] habet *Ga*. **533** hic acer] om. *Ec Gc*. | huius acris] om. *Ec Gc*; acris *Ka*. | et³] om. *Ka Vh*. | sic et] om. *Ka*; ita *Ec Gc*. | alacer] alacer alacris *Ec Gc*. **536** tenetis] tenenetis *Ed*.

IV prosa vii

FIRMIS – OCCUPATE: Aequanimitatem in omnibus seruate. *To* | Aequanimitatem in omnibus seruate, stantes inter prospera et aduersa immobiles. *Af Ap Ck Ct Fb (Ge) Kc Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf.*
 555 **MEDIUM:** uiribus *Go* | iter *Ap Ck Fd Pb Pn Ps Pt To* | temperantiam *Ec Ga Gc Ka Mh Na Vh* | temperantia *Lf* | temperantium *Pq Vc* | temperandum *Ck Pn* | medietate *Go Lf* | medietatem *Vd* | uirtutem *To* | locum per temperantiam *On* | per mediam uiam *Eb (Ed)* | uia regia *Ga Mh Na Vh* | regiam uiam *Ka* | uiam rectam *Ec Gc* |
 560 inter aduersa et prospera *Vd* | inter aduersam et prosperam *Pp* | medietullium uirtutum *Pj* | medietatem bonae et malae fortunae *Ec Gc Lh Pp* | quia non peruenit ad medium *Ec Gc Lh* | non declinantes neque ad dexteram, neque ad sinistram *Vb* | non declinantes ad dexteram quae ultra est, nec ad sinistram quae infra est, sed medium tenentes *Va* | medium appellat retinaculum uirtutis *Fd Ld Pt* | Medium id
 565 est uirtutem, nam uirtutes philosophi medias esse dixerunt, et inter plus minusue esse locatas. Verbi gratia: quattuor sunt uirtutes principales: iustitia, fortitudo, prudentia, temperantia, et iustitia inter pleonexian et mionexian collocata est, fortitudo inter timiditatem et audaciam, prudentia inter calliditatem et hebetudinem, temperantia inter luxuriam eneruatorum et insensibilitatem
 570 pecudum. *Af Ap Ct Fb (Fd) Kc Lh Mj Pp Ps Pt Ta (Vf)* | Medium aduersitatis et prosperitatis iter capit, qui nec desperando se deicit, nec superbiendo ea tollit, sed firmis uiribus animi deo gratias agendo laborare non desinit, infra subsistit, qui uerbis improborum inanibus uel blandientium seductus, uel minantium territus cessat laborando medietatem itineris a sanctis patribus tritam attingere. Sic
 575 pergreditur eandem medietatem itineris, qui post arreptas uirtutes aura iuucunditatis afflictus, diffluendo emarcessit et abutendo cunctis, in quibus esse cognoscitur praemium laboris, non accipit abusionem habens ·i· contemptum. *Mf* | quia uirtutes sunt mediae inter uitia sicut iustitia exercet bonos ad meliora, punit malos a uitiiis, inter plus aequo et minus aequo, id est temperantia inter libidinem
 580 et insensibilitatem, prudentia inter uersutiam et hebetudinem, fortitudo inter audaciam et timiditatem *Kr* | (...) semper medium locum tenent. Inter plus iustum et minus iustum locatur media iustitia. Inter plus sapere et minus sapere (...) medium locum tenet. Inter audaciam et timiditatem sita est fortitudo. Inter libidem et insensibilitatem est temperantia (...) dicit iste ut medium uirtutis locum arripiat.
 585 ne eum uel erigant prospera uel inclinent aduersa *Pj*.
OCCUPATE: uos *Ec Er Gc Ge Ka Px* | tenete *Ap Pb Pn Pp Ps Vb* | inuadite *Cg Ge* | seruate *Ap Pb Pn* | contra capite *Vb*.
QUIC-: quia *Pj*.
 590 **INFRA SUBSISTIT:** quoniam timori succumbit *Ck* | timet incipere bonum *Ap* | nidarsigit, slifit (OHG) *Lf*.
INFRA: aduersa *Pp* | sicut aduersa *Ge* | uirtutem *Fd Ld Pt Pj* | nidaror (OHG) *Ed* | per tristitiam *On* | in tristibus *Eb Ec Ed Gc Ka Lf Pm* | quod non peruenit ad medium (*Ed*) *Ka Mh Mj Vh*.